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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Stabilitetsobligationer, bankunion og eurokrisen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets endelige besvarelse af spørgsmålene nr. 122-125 ad 
EUU alm. del af den 9. juli 2012 vedrørende stabilitetsobligationer, 
bankunion og eurokrisen. 
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Folketingets Europaudvalg

Folketingets Europaudvalg har d. 9. juli 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 125 (alm. 
del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 125:

Er ministeren enig i Dansk Industris vurdering af, at eurokrisen har kostet ca. 20.000 
danske arbejdspladser (bl.a. Berlingske 2. juli 2012, business, side 11)? – og indgår 
disse konsekvenser i regeringens samlede vurdering af, om Danmark skal deltage 
aktivt i stabiliseringen af eurolandenes økonomi.

Svar:

Jeg har ikke nærmere kendskab til den omtalte konkrete vurdering fra Dansk Industri, 
men jeg er enig i, at den finansielle og økonomiske krise i euroområdet har indebåret 
et tab af arbejdspladser i Danmark under krisen. De tætte økonomiske bånd mellem 
Danmark og de øvrige EU-lande, herunder eurolandene, indgår generelt som et 
væsentligt aspekt i regeringens vurderinger af varetagelsen af Danmarks interesser.

Af samme grund engagerer Danmark sig aktivt i EU-arbejdet med at komme ud af 
krisen og sikre holdbar vækst og beskæftigelse, herunder gennem det netop 
gennemførte danske EU-formandskab, hvor der bl.a. er blevet lagt vægt på 
gennemførelse, håndhævelse og efterlevelse af det styrkede økonomiske samarbejde 
i EU.

Danmark deltager desuden allerede direkte og indirekte i låneprogrammer til 
individuelle eurolande gennem et bilateralt lån til Irland, lån til Irland og Portugal 
gennem EU27-lånemekanismer og lån til Grækenland, Irland og Portugal gennem 
Den Internationale Valutafond (IMF). Størstedelen af de europæiske lån til disse 
lande, dvs. lånene udover IMF-lån, herunder hele det europæiske lån til Grækenland, 
finansieres af de øvrige eurolande.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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